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  ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
     

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΛΟΓΗ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ  
ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΤΟΥ Α.Π.Θ. 
 

 

 

   

   

ΠΡΑΚΤΙΚΟ KATAMEΤΡΗΣΗΣ ΨΗΦΩΝ ΚΑΙ ΕΚΛΟΓΗΣ 
ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ  

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
  

Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, 26 Σεπτεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη από ώρα 8.30 
π.μ., στην αίθουσα συνεδριάσεων της Συγκλήτου, στον 7ο όροφο του κτιρίου Διοίκησης 
«Κ. Καραθεοδωρή», συνεδρίασε με φυσική παρουσία η πενταμελής Κεντρική Εφορευτική 
Επιτροπή (Κ.Ε.Ε.) για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που ορίστηκε με την υπ΄ αριθμ. 88699/26-
07-2023 απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. (ΑΔΑ:9Β9Π46Ψ8ΧΒ-Ο6Δ), μετά από τη με 
αρ. πρωτ. Κ.Ε.Ε. 8/21-09-2023 νόμιμη πρόσκληση της Προέδρου της, για τη διενέργεια 
της ψηφοφορίας και την εξαγωγή των αποτελεσμάτων εκλογής για τις έξι (6) θέσεις 
εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8, 9, 10, 44, 411, και 448 του Ν. 
4957/2022 (Α’ 141) και της υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας  (Β’ 4211), καθώς και τους όρους 
της με αριθμ. πρωτ. 81931/29-06-2023 νέας προκήρυξης για την εκλογή των εσωτερικών 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 
(ΑΔΑ:9ΛΟΕ46Ψ8ΧΒ-ΩΦ9), κατόπιν της διαπίστωσης αδυναμίας συγκρότησης του 
Συμβουλίου Διοίκησης του Ιδρύματος κατά την πρώτη διαδικασία ανάδειξης αυτού και την 
κήρυξη της διαδικασίας άγονης (με την αριθμ. πρωτ. 80257/23-06-2023 διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη, ΑΔΑ: 6ΧΔΜ46Ψ8ΧΒ-0Α4). 

 Η Κ.Ε.Ε. βρισκόταν σε συνεχή συνεδρίαση μέχρι την έκδοση των τελικών 
αποτελεσμάτων εκλογής.  

Η Κ.Ε.Ε. αποτέλεσε το Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) και η Πρόεδρός της 
ήταν η Διαχειρίστρια της εκλογικής διαδικασίας.  
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχαν τα παρακάτω μέλη της Κ.Ε.Ε.: 
1.Καλλιόπη Μακρίδου, καθηγήτρια α΄ βαθμίδας της Νομικής Σχολής, ως Πρόεδρος 
2.Κωνσταντίνος Γώγος, καθηγητής α΄ βαθμίδας της Νομικής Σχολής,   
3.Κυριάκος Καχριμάνης, καθηγητής α΄ βαθμίδας του Τμήματος Φαρμακευτικής  
4.Ιωάννης Ιγγλεζάκης, καθηγητής α΄ βαθμίδας της Νομικής Σχολής, σε αναπλήρωση του 
κωλυόμενου τακτικού μέλους Ιωάννη Παπαγεωργίου, καθηγητή α΄ βαθμίδας του Τμήματος 
Πολιτικών Επιστημών  
5.Θρασύβουλος-Κωνσταντίνος Τσιάτσος, αναπληρωτής καθηγητής του Τμήματος 
Πληροφορικής. 
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Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών η Γραμματέας της 
Κ.Ε.Ε., κ. Ελένη Κοιλιαράκη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προσωπικού. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκαν επίσης για τη διοικητική, γραμματειακή και τεχνική 
υποστήριξη της Κ.Ε.Ε., σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 5650/21-09-2023 απόφαση του 
Πρύτανη του Α.Π.Θ. (ΑΔΑ: ΡΒΘ246Ψ8ΧΒ-ΨΦΥ) και με τη συμφωνία των μελών της 
Κ.Ε.Ε., οι παρακάτω διοικητικοί υπάλληλοι του Ιδρύματος :  

 

 Παναγιώτα Παρτακελίδου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ), κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας 
Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοικητικού 

 Βασιλική Τόμπρου, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ), κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-Οικονομικού, ειδικότητας 
Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη του Τμήματος Διοίκησης 

 Ευαγγελία Στεργίου, μόνιμη υπάλληλος, κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Διοικητικού-
Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, Προϊσταμένη της Γραμματείας 
Πρυτανικού Συμβουλίου, αναπληρώτρια Γραμματέας της Κ.Ε.Ε., 

 Ιωάννης Σαλματζίδης, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ), κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής 
(SOFTWARE-HARDWARE), Προϊστάμενος του Τμήματος Γραμματείας Επιτροπής 
Δικτύων και Επικοινωνιών 

 Αγγελική Αγορογιάννη, υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου Αορίστου 
Χρόνου (ΙΔΑΧ), κατηγορίας ΠΕ, κλάδου Πληροφορικής, ειδικότητας Πληροφορικής 
(SOFTWARE-HARDWARE), υπάλληλος του Τμήματος Γραμματείας Επιτροπής 
Δικτύων και Επικοινωνιών. 

 
Κατά την εξαγωγή των αποτελεσμάτων, παρέστησαν επίσης οι παρακάτω 

υποψήφιοι ή/και οι ορισθέντες από αυτούς, σύμφωνα με τον πίνακα που παρατίθεται στη 
συνέχεια του παρόντος πρακτικού, αντιπρόσωποι/ αναπληρωτές αντιπρόσωποί τους: 

 Πολυχρόνης Αντωνίτσης, αναπληρωτής αντιπρόσωπος του υποψηφίου Κ. 
Αναστασιάδη 

 Θωμάς Κωτσόπουλος, αντιπρόσωπος του υποψηφίου Α. Αποστολίδη 
 Πανταζής Γεωργίου, αναπληρωτής αντιπρόσωπος του υποψηφίου Α. 

Αποστολίδη 
 Χρυσάνθη Σαρδέλη, αντιπρόσωπος του υποψηφίου Γ. Ζαρωτιάδη 
 Γεώργιος Αγγελόπουλος, αντιπρόσωπος της υποψήφιας Α. Ζιάκα 
 Αντώνιος Κυπάρος, αναπληρωτής αντιπρόσωπος της υποψήφιας Α. Ζιάκα 
 Γεώργιος Ζωγραφίδης, υποψήφιος      
 Φιλήμων Παιονίδης, αντιπρόσωπος του υποψηφίου Γ. Ζωγραφίδη  
 Ευστράτιος Στυλιανίδης, υποψήφιος 
 Αναστάσιος Τσαγγαλίδης, υποψήφιος 
 Χαράλαμπος Φείδας, υποψήφιος 
 Τριαντάφυλλος Κακλής, αντιπρόσωπος του υποψηφίου Χ. Φείδα 

 
Η εκλογική διαδικασία για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης πραγματοποιήθηκε με καθολική, άμεση και μυστική ψηφοφορία που 
διενεργήθηκε ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του Ελληνικού Δημοσίου με την 
επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.).  
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 Η Πρόεδρος της Κ.Ε.Ε., αφού διαπίστωσε τη νόμιμη απαρτία, ενημέρωσε τα μέλη 
της για τα εξής: 
 
Α. Προετοιμασία της ψηφοφορίας 
 

 Στις 16-05-2023 συνήφθη μεταξύ της Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. και του Α.Π.Θ. Συμφωνητικό 
Επεξεργασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 
28 του Γ.Κ.Π.Δ. 

 
 Δημιουργήθηκε η «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» με τίτλο «Εκλογή για την ανάδειξη 

εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης Α.Π.Θ.». Η Πρόεδρος της Κ.Ε.Ε., ως 
Διαχειρίστρια της εκλογικής διαδικασίας, προμηθεύτηκε τους κωδικούς πρόσβασης στο 
σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. και μέσω των ανωτέρω 
κωδικών πρόσβασης, καταχωρίστηκαν στο σύστημα τα απαραίτητα στοιχεία για τη 
διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας. Το σύστημα προγραμματίστηκε να δέχεται 
ψήφους την Τρίτη 26 Σεπτεμβρίου 2023 από τις 9 π.μ. έως τις 4 μ.μ.  
 

 Οι έχοντες δικαίωμα ψήφου, σύμφωνα με τον εκλογικό κατάλογο της 08-09-2023 
που επικυρώθηκε από την Κ.Ε.Ε. στη συνεδρίασή της με αριθμ. πρωτ. Κ.Ε.Ε. 7/14-09-
2023, ανέρχονται σε χίλιους πεντακόσιους σαράντα εννέα (1.549) εκλογείς. Όλοι οι 
εκλογείς ειδοποιήθηκαν, με ηλεκτρονικό μήνυμα της Κ.Ε.Ε. στις 22-09-2023 να 
μεριμνήσουν ώστε να είναι ενεργός ο ιδρυματικός τους λογαριασμός.  

 Σε κάθε ψηφοδέλτιο αναφέρονταν αλφαβητικά οι δέκα (10) υποψήφιοι για τη θέση 
εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Α.Π.Θ. που πληρούσαν τις 
προϋποθέσεις εκλογιμότητας και ανακηρύχθηκαν από την Κ.Ε.Ε. στη συνεδρίασή της με 
αριθμό πρωτ. Κ.Ε.Ε.  3/31-08-2023, καθώς και η Σχολή από την οποία προέρχονται, ως 
εξής (στο ηλεκτρονικό ψηφοδέλτιο παρατίθεται επιπλέον και ο αριθμός υπηρετούντων 
μελών Δ.Ε.Π. στη Σχολή απ΄ όπου προέρχεται κάθε υποψήφιος/υποψήφια) :  

 

Α/Α 
Επώνυμο, Όνομα και 

Πατρώνυμο 
Υποψηφίου 

Σχολή 
Αριθμός υπηρετούντων 
στη Σχολή μελών Δ.Ε.Π. 

1.  Αναστασιάδης Κυριάκος 
του Ηρακλή 

Επιστημών Υγείας 457 

2.  
Αποστολίδης Απόστολος 

του Πασχάλη 

Γεωπονίας, 
Δασολογίας και 

Φυσικού 
Περιβάλλοντος 

91 

3.  
Ζαρωτιάδης Γρηγόριος του 

Βασιλείου 

Οικονομικών και 
Πολιτικών 

Επιστημών 
61 

4.  Ζιάκα Αγγελική του 
Γρηγορίου 

Θεολογική 60 

5.  Ζωγραφίδης Γεώργιος του 
Λαζάρου 

Φιλοσοφική 197 

6.  Κίτση Αικατερίνη του 
Κωνσταντίνου 

Φιλοσοφική 197 

7.  Πάλλας Αθανάσιος του 
Γεωργίου 

Καλών Τεχνών 68 

8.  Στυλιανίδης Ευστράτιος 
του Ανδρέα 

Πολυτεχνική 191 

9.  Τσαγγαλίδης Αναστάσιος 
του Ιωάννη 

Φιλοσοφική 197 

10.  Φείδας Χαράλαμπος του 
Νικολάου 

Θετικών Επιστημών 242 

 



                   Α Ρ Ι Σ Τ Ο Τ Ε Λ Ε Ι Ο  Π Α Ν Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ι Ο  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η Σ  ■  5 4 1  2 4  Θ Ε Σ Σ Α Λ Ο Ν Ι Κ Η  ■  Τ η λ .  Κ έ ν τ ρ ο  2 3 1 0  9 9  6 0 0 0  ■  w w w . a u t h . g r  

4 
 

 Κάθε μέλος της Κ.Ε.Ε. έλαβε από το σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» ένα 
αυστηρώς απόρρητο, ατομικό Κρυπτογραφικό Κλειδί Ψηφοφορίας και ευθυνόταν 
προσωπικά για τη διαφύλαξή του από τυχόν διαρροή ή απώλεια, δεδομένου ότι τα 
Κρυπτογραφικά Κλειδιά Ψηφοφορίας ήταν απαραίτητα για την παραγωγή των 
αποτελεσμάτων και δεν υπήρχε η δυνατότητα αντικατάστασής τους μετά την 
οριστικοποίηση της ψηφοφορίας.  

 Σε κάθε εκλογέα είχε αποσταλεί την παραμονή της εκλογικής διαδικασίας, ήτοι στις 
25-09-2023, ειδικό εξατομικευμένο ηλεκτρονικό μήνυμα, το οποίο περιλάμβανε τη 
μοναδική εξατομικευμένη διαδικτυακή διεύθυνση (URL), στην οποία κάθε εκλογέας θα 
ασκούσε το εκλογικό δικαίωμά του.  
 
Β. Ορισμός αντιπροσώπων/αναπληρωτών αντιπροσώπων των υποψηφίων  
 
Οι παρακάτω υποψήφιοι για τη θέση εσωτερικού μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του 
Α.Π.Θ., με ηλεκτρονικό μήνυμά τους προς την Κ.Ε.Ε., όρισαν εμπρόθεσμα 
αντιπροσώπους και αναπληρωτές αντιπροσώπους, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα 
και ενημερώθηκαν για τον χώρο ανακοίνωσης των αποτελεσμάτων.  
 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ/Α ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΟΡΙΣΜΟΥ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ/ 

ΑΝΑΠΛ. 
ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΥ 

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ 
ΑΝΑΠΛΗΡ.  

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ 

Ονοματεπώνυμο / 
Ιδιότητα 

Ονοματεπώνυμο / 
Ιδιότητα 

Αναστασιάδης 
Κυριάκος του 

Ηρακλή 
22-09-2023 

Μπαμίδης Παναγιώτης, 
Καθηγητής Τμ. Ιατρικής 

Αντωνίτσης Πολυχρόνης 
Αναπληρωτής καθηγητής Τμ. 

Ιατρικής 

Αποστολίδης 
Απόστολος του 

Πασχάλη 
22-09-2023 

Κωτσόπουλος Θωμάς, 
Καθηγητής Τμ. Γεωπονίας 

Γεωργίου Πανταζής, 
Καθηγητής Τμ. Γεωπονίας 

Ζαρωτιάδης 
Γρηγόριος του 

Βασιλείου 
23-09-2023 

Σαρδέλη Χρυσάνθη, 
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια 

Τμ. Ιατρικής 

Τορτοπίδης Δημήτριος, 
Αναπληρωτής Καθηγητής Τμ. 

Οδοντιατρικής 

Ζιάκα Αγγελική    
του Γρηγορίου 

20-09-2023 

Αγγελόπουλος Γεώργιος, 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

Τμ. Ιστορίας και 
Αρχαιολογίας  

Κυπάρος Αντώνιος, 
Καθηγητής Τμ. Επιστήμης 

Φυσικής Αγωγής και 
Αθλητισμού, με έδρα τις 

Σέρρες 

Ζωγραφίδης 
Γεώργιος του 

Λαζάρου 
22/9/2023 

Παιονίδης Φιλήμων, 
Καθηγητής Τμ. Φιλοσοφίας 

και Παιδαγωγικής 
 

Φείδας 
Χαράλαμπος του 

Νικολάου 
23/9/2023 

Κακλής Τριαντάφυλλος, 
μέλος ΕΔΙΠ Τμ. Γεωλογίας 

 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
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Γ. Έναρξη - λήξη ψηφοφορίας  
• Η ηλεκτρονική ψηφοφορία άρχισε ώρα 9 π.μ.  

• Η Κ.Ε.Ε./Ο.Δ.Ε. σε όλη τη διάρκεια της ψηφοφορίας παρακολουθούσε την 
κανονική εξέλιξή της και διαπίστωσε ότι η εκλογική διαδικασία εξελίχθηκε ομαλά και 
χωρίς προβλήματα. 

• Στις 3.45 μ.μ., μετά από πρόταση της Προέδρου, η Κ.Ε.Ε. αποφάσισε ότι δεν 
χρειάζεται να δοθεί παράταση στην ψηφοφορία, καθόσον εκείνη τη χρονική στιγμή είχαν 
ήδη ψηφίσει 1.386 εκλογείς, δηλαδή 89,48 % του εκλογικού σώματος.  

• Στις 4 μ.μ. ολοκληρώθηκε η ψηφοφορία και η ηλεκτρονική κάλπη έπαυσε να 
δέχεται και να καταχωρίζει ψήφους.   

• Στη συνέχεια, εισήλθαν στην αίθουσα οι υποψήφιοι και οι αντιπρόσωποι τους, 
όπως ειδικότερα αναφέρθηκε παραπάνω, για παρακολούθηση της εξαγωγής των 
αποτελεσμάτων.  
 
Δ. Εξαγωγή αποτελεσμάτων  
 
• Κάθε μέλος της Κ.Ε.Ε. εισήγαγε στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» το 
ατομικό Κρυπτογραφικό Κλειδί Ψηφοφορίας που είχε λάβει, προκειμένου το σύστημα να 
προβεί στην εξαγωγή των αποτελεσμάτων και άρχισε η ηλεκτρονική διαδικασία 
καταμέτρησης των ψηφοδελτίων.  

• Στις 4.27 μ.μ., το σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» παρήγαγε το τελικό εκλογικό 
αποτέλεσμα, το οποίο αναλυτικά παρουσιάζεται παρακάτω.  
 
Ε. Αποτελέσματα εκλογής  
 

Στις 4.27 μ.μ., το σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» εξήγαγε τα εκλογικά 
αποτελέσματα, οι εκτυπώσεις των οποίων αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του 
παρόντος πρακτικού,  ως εξής: 
 

 
Εκλογή εσωτερικών μελών Συμβουλίου Διοίκησης Α.Π.Θ. 

Εγγεγραμμένοι εκλογείς: 1.549 

Εκλογείς που καταχωρίστηκαν στο 
σύστημα  «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ»  

1.549 

Ψήφισαν:  
 

1.391  

Έγκυρα ψηφοδέλτια:  
 

 1.374 

Άκυρα ψηφοδέλτια: 
 

0 

Λευκά ψηφοδέλτια:  
 

17  

Εκλογικό μέτρο: 
 

197  
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Αποτελέσματα καταμέτρησης (εκλεγόμενοι και αποκλειόμενοι υποψήφιοι ανά γύρο 
καταμέτρησης):  
 

Διαδικασία Αποτέλεσμα 
1ος γύρος καταμέτρησης Εκλέγεται o Αναστασιάδης Κυριάκος  
2ος γύρος καταμέτρησης Εκλέγεται o Στυλιανίδης Ευστράτιος 
3ος γύρος καταμέτρησης Εκλέγεται o Φείδας Χαράλαμπος 
4ος γύρος καταμέτρησης Αποκλείεται ο Πάλλας Αθανάσιος 
5ος γύρος καταμέτρησης Αποκλείεται η  Ζιάκα Αγγελική 
6ος γύρος καταμέτρησης Εκλέγεται o Ζαρωτιάδης Γρηγόριος 
7ος γύρος καταμέτρησης Αποκλείεται ο Τσαγγαλίδης Αναστάσιος 
8ος γύρος καταμέτρησης Εκλέγεται ο Αποστολίδης Απόστολος 
9ος γύρος καταμέτρησης Αποκλείεται η  Κίτση Αικατερίνη 
10ος γύρος καταμέτρησης  
Διαδικασία παρ. 5 άρθρου 9 Ν. 
4957/2022 

Εκλέγεται ο Ζωγραφίδης Γεώργιος 

 
Συνολικοί ψήφοι ανά υποψήφιο και κατά σειρά  προτίμησης:  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ  ΠΡΟΤΙΜΗΣΗ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ 1η 2η 3η 4η 5η 6η 

Αναστασιάδης Κυριάκος  359 91 72 42 14 15 

Αποστολίδης Απόστολος  144 90 92 58 36 18 

Ζαρωτιάδης Γρηγόριος  126 112 68 38 30 18 

Ζιάκα Αγγελική  65 87 49 52 40 17 

Ζωγραφίδης Γεώργιος  60 113 65 40 22 18 

Κίτση Αικατερίνη  13 171 39 39 26 13 

Πάλλας Αθανάσιος  8 17 28 22 22 19 

Στυλιανίδης Ευστράτιος 355 144 93 34 20 15 

Τσαγγαλίδης Αναστάσιος 19 122 43 27 16 16 

Φείδας Χαράλαμπος 225 189 145 55 23 22 
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Τελικός αριθμός ψήφων ανά υποψήφιο/α, με βάση την καταμέτρηση του 
συστήματος ΖΕΥΣ:  
  

Ονοματεπώνυμο υποψηφίου 
(αλφαβητικά) 

Αριθμός ψήφων 

Αναστασιάδης Κυριάκος  359 ψήφοι 
Αποστολίδης Απόστολος  212,4313 σταθμισμένες ψήφοι 
Ζαρωτιάδης Γρηγόριος  210,7907 σταθμισμένες ψήφοι 
Ζιάκα Αγγελική    79,3551 σταθμισμένες ψήφοι 

Ζωγραφίδης Γεώργιος  
Διαδικασία παρ. 5 άρθρου 9 Ν. 

4957/2022 
Κίτση Αικατερίνη  105,5308 σταθμισμένες ψήφοι 
Πάλλας Αθανάσιος  14,1784 σταθμισμένες ψήφοι 
Στυλιανίδης Ευστράτιος 375,3064 σταθμισμένες ψήφοι 
Τσαγγαλίδης Αναστάσιος 81,3249 σταθμισμένες ψήφοι 
Φείδας Χαράλαμπος 290,6695 σταθμισμένες ψήφοι 
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Αναλυτικά Αριθμός Ψήφων – Σταθμισμένες Ψήφοι Υποψηφίων ανά Γύρο 

  1ος 2ος 3ος 4ος 5ος 6ος 7ος 8ος 9ος 10ος 

Αναστασιάδης Κυριάκος  359                   

Αποστολίδης Απόστολος  144 157,0864 170,8641 183,5970 184,3943 186,0388 189,2206 212,4313     

Ζαρωτιάδης Γρηγόριος  126 127,8050 146,5481 156,0284 156,0284 210,7907         

Ζιάκα Αγγελική  65 67,2563 72,2216 75,8874 79,3551           

Ζωγραφίδης Γεώργιος  60 65,4150 70,1660 99,1249 99,9225 108,1949 109,8296 117,3104 119,3808 127,7549 

Κίτση Αικατερίνη  13 83,8468 86,1296 89,8558 89,8558 96,7701 97,5596 103,9681 105,5308   

Πάλλας Αθανάσιος  8 8,4513 11,3018 14,1784             

Στυλιανίδης Ευστράτιος 355 375,3064                 

Τσαγγαλίδης Αναστάσιος 19 21,7075 76,3435 79,6759 80,1510 80,6261 81,3249       

Φείδας Χαράλαμπος 225 243,5014 290,6695               
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Με βάση τα αποτελέσματα του ειδικού πληροφοριακού συστήματος με την ονομασία 
«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ», όπως αυτά αποτυπώθηκαν αναλυτικά παραπάνω, από την 
εκλογική διαδικασία της 26ης Σεπτεμβρίου 2023 αναδείχθηκαν κατά σειρά εκλογής, 
ως εσωτερικά μέλη του Συμβουλίου Διοίκησης του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης, οι ακόλουθοι:  

Τελική κατάταξη υποψηφίων-εκλεγόμενα εσωτερικά μέλη  

του Συμβουλίου Διοίκησης του Α.Π.Θ.: 

Α/Α 

Ονοματεπώνυμο 
εκλεγόμενου 

εσωτερικού μέλους 
του Συμβουλίου 
Διοίκησης του 

Α.Π.Θ. 

Γύρος εκλογής και 
συνολικός αριθμός ψήφων 

 

Σχολή 

1. Αναστασιάδης 
Κυριάκος 

Εκλέγεται στον 1ο γύρο με 
359 ψήφους Επιστημών Υγείας 

2. Στυλιανίδης 
Ευστράτιος 

Εκλέγεται στον 2ο γύρο με 
375,3064 σταθμισμένες 

ψήφους 
Πολυτεχνική 

3. Φείδας Χαράλαμπος 

Εκλέγεται στον 3ο γύρο με 
290,6695 σταθμισμένες 

ψήφους 
Θετικών 

Επιστημών 

4. Ζαρωτιάδης Γρηγόριος 

Εκλέγεται στον 6ο γύρο με 
210,7907  σταθμισμένες 

ψήφους 

Οικονομικών και 
Πολιτικών 

Επιστημών 

5. Αποστολίδης 
Απόστολος  

Εκλέγεται στον 8ο γύρο με 
212,4313 σταθμισμένες 

ψήφους 

Γεωπονίας, 
Δασολογίας και 

Φυσικού 
Περιβάλλοντος 

6. Ζωγραφίδης Γεώργιος  

Εκλέγεται στον τελευταίο γύρο  
με βάση τη διαδικασία της 
παρ. 5 του άρθρου 9 του 

Ν.4957/2022 
Φιλοσοφική 

 
ΣΤ. Ενστάσεις  

Στην Κ.Ε.Ε./Ο.Δ.Ε. δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση επί της διαδικασίας ψηφοφορίας, 
καταμέτρησης των ψήφων και εξαγωγής των αποτελεσμάτων.   

Ζ. Εκλογικό υλικό - Ολοκλήρωση εκλογικής διαδικασίας  
Όλο το έντυπο και ηλεκτρονικό εκλογικό υλικό φυλάσσεται σύμφωνα με την 

παράγραφο 6 του άρθρου 6 της υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Επικρατείας  (Β’ 4211). 

Το παρόν πρακτικό διαβιβάζεται προς τον Πρύτανη του Α.Π.Θ. που έχει την ευθύνη 
για τη διοργάνωση της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 6 της 
υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08-08-2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και Επικρατείας (Β’ 4211) και θα γνωστοποιηθεί στην ακαδημαϊκή 
κοινότητα με την ανάρτησή του στην ιστοσελίδα του Α.Π.Θ. 

Η Πρόεδρος της Κ.Ε.Ε. εξουσιοδοτείται ομόφωνα για τις περαιτέρω ενέργειες. 
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Μετά το πέρας της συνεδρίασης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής συντάχθηκε το 
παρόν Πρακτικό, το οποίο υπογράφεται από την Πρόεδρο και τα μέλη της. 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή Α.Π.Θ. 

  Η Πρόεδρος                          (υπογραφές)*            

Καλλιόπη Μακρίδου               Τα μέλη 

       1. Κωνσταντίνος Γώγος 

 

        2. Κυριάκος Καχριμάνης 

 

       3. Ιωάννης Ιγγλεζάκης 

 

       4. Θρασύβουλος-Κωνσταντίνος Τσιάτσος   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο τηρείται στο αρχείο της Κ.Ε.Ε. 


